
.

SMLOUVA

o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany
pomocí zařízení dálkového přenosu

(ev.č. 62-3-516/2019)
(dále také jako ,,Smlouva")

smluvní strany
Provozovatel elektrické požární signalizace a zařízení dálkového přenosu - účastnická část :

název provozovatele EPS: Česká republika - Katastrální úřad pro jihomoravský kraj
sídlo provozovatele: Moravské náměstí Ill, Brno, PSČ 601 51

právní forma: organizaČní složka státu
tel.: 542 521 Ill
IČO: 00213730 DIČ: CZ00213730
datová schránka: e33adqt
bankovní spojení: číslo účtu:
zastoupení provozovatele:
zástupce provozovatele EPS pro předávání informací:

(Alespoň jedno z výše uvedených spojení provozovatele EPS pro předávání informací musí být
dostupné nepřetržitč.) .
adresa střeženého objektu:

adresa pro zasílání faktury:

Provozovatel zařízení dálkového přenosu — vyhodnocovací část (putt centralizované ochrany):

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje
Zubatého 685/1, 614 00 Brno-sever
právní forma: organizační složka státu
tel.: +420 950 630 110, +420 950 630 Ill fax: +420 950 630 207
IČO: 70884099 DIČ: CZ70884099, není plátcem DPH
e-mail: podatelna@,firebmo.cz
datová schránka: ybiaiuv
bankovní spojení: Česká národní banka Brno, číslo účtu: 19-10039881/07)0
zastoupená: plk. Ing. Jiřím Pelikánem, ředitelem HZS Jihomoravského kraje
Zástupce provozovatele PCO pro předávání informací:
Krajské operační a informační středisko, tel.: 950 640 500, 725 110 510

(společnč pak také ,,smluvní strany")

uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona Č. 89/2012 Sb. občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,NOZ") a podle § 97 zákona Č. 133/1985 Sb. o požární ochraně, ve znění

pozdějších předpisů, tuto smlouvu:



Snilouva o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany pomocí zařízení dálkového přenosu

Článek I.
Předmět smlouvy

Předmětem smlouvy je připojení ústředny elektrické požární signalizace (dále jen ,,EPS")
provozovatele EPS na pult centralizované ochrany (dále jen ,,PCO") prostřednictvím zařízení
dálkového přenosu (dále jen ,,ZDP"). Účelem připojení je přenos požárně taktických informací
z ústředen EPS na krajské operační a informační středisko Hasičského záchranného sboru
Jihomoravského kraje (dále jen ,,KOPIŠ HZS JmK"), které je vybaveno PCO.

Článek TI.
Vymezení pojmů

V dalším textu smlouvy se rozumí:

Provozovatel PCO - HZS Jihomoravského kraje, který je vybaven PCO, jehož nedílnou součástí je
ZDP - vyhodnocovací část.

Provozovatel EPS a ZDP - provozovatel EPS, jejíž nedílnou součástí je ZDP - účastnická část.

Správce ZDP - PATROL group s.r.o., IČO: 46981233.
i

Informovat (provozovatele PCO, provozovatele EPS, správce PCO a ZDP) - předání potřebné
informace odpovědné osobě pomocí telefonu (popř. telefon se záznamníkem), faxu nebo radiostanice.

Článek III.
Povinnosti provozovatele PCO

a) Udržovat nepřetržitč PCO včetně vyhodnocovací části ZDP v aktivním stavu, včetně
kvalifikované obsluhy.

b) V případě poruchy neprodleně informovat správce ZDP. Poruchou se rozumí mechanické zničení
nčkterého komponentu PCO, včetně příslušející části ZDP, softwarová závada na straně
provozovatele PCO, hlášení stavu ,,Porucha".

C) Po informování správce ZDP o stavu EPS, ZDP a PCO v případě poruchy nenese provozovatel
PCO žádnou zodpovčdnost za možné důsledky pro požární bezpečnost objektu u provozovatele
EPS, jež mohou nastat jako následek nefůnkčnosti EPS, ZDP a PCO.

d) Při hlášení stavu ,,Všeobecný požární poplach" na straně provozovatele PCO zajistí provozovatel
PCO:

- neprodleně výjezd jednotky do místa, které vysílá stav ,,Všeobecný požární poplach" v početnímstavu a technice, která odpovídá poplachovému plánu Jihomoravského kraje v závislosti na
plošném rozmístění sil a prostředků provozovatele PCO,

- informuje operační středisko Policie ČR o výjezdu jednotky k zásahu,
- informuje provozovatele EPS o této skutečnosti a toto uvede v popisu časového průběhu události.e) V případě, že po vyhlášení stavu ,,Všeobecný požární poplach" dojde ke zjištění, že se jedná o

chybu signalizace, zástupce provozovatele EPS o této skutečnosti neprodleně informuje KOPIŠ
HZS JmK.

D Zástupce provozovatele EPS je povinen, při každém vstupu předurčených jednotek požární
ochrany, dostavit se do střeženého objektu nejpozději do 30 minut od vyrozumění KOPIŠ HZS
JrríK.

2

~



Smlouva o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany pomocí zařízení dálkového přenosu

g) Vést protokol o počtu planých i případně odůvodnčných poplachů, který obsahuje datum, čas,
místo a stručný popis události.

Článek IV.
Povinnosti provozovatele EPS

a) Připojení EPS k ZDP a PCO nezbavuje provozovatele EPS povinností stanovených právními
předpisy a normativními požadavky. Zejména, ve smyslu ČSN 34 2710, určením osob
odpovědných za provoz, povčřených obsluhou i údržbou EPS, stejně tak jako provádění
funkčních zkoušek, servisu a pravidelných revizí EPS.

b) V případech, kdy bude ústředna liPS připojena na ZDP a PCO dle článku I. této smlouvy, nemusí
být trvale obsluhována. Ústředna EPS musí však být trvale obsluhována po celou dobu poruchy
dle článku III. písm. b), C) a d) této smlouvy. V případě poruchy EPS provozovatel zajistí odborný
servis EPS do 24 hodin od zjištění poruchy a přijme neprodleně opatření v souladu s ustanovením
§ 7 odst. 6 vyhlášky Č. 246/2001 Sb., o stanovení podmínek požární bezpečnosti a výkonu státního
požárního dozoru (vyhláška o požární prevenci), ve znční pozdějších předpisů.

c) Provozovatel EPS poskytne informace související s provedením hasebního zásahu — schematické
plánky střežených prostor s vyznačením čidel, uzávěrů plynu, vody a elektrické energie, rozsah
běžné pracovní doby, telefonní čísla provozovatele EPS a seznam osob určených k předávání
informací v pracovní i mimopracovní době. Tyto osoby musí být seznámeny se základními
funkcemi ústředny EPS provozovatele EPS (reset ústředny, vypnutí akustiky). Tyto informace
jsou uvedeny v příloze ke smlouvě (Prvotní informace k zásahu, Dokumentace zdolávání požáru),
která je její součástí. Jakékoli změny v těchto údajích je provozovatel EPS povinen neprodleně
nahlásit provozovateli PCO.

d) Provozovatel EPS musí udržovat EPS a příslušející část ZDP v provozuschopném stavu a
zajišt'ovat jejich maximální spolehlivost, aby se předcházelo v maximální míře nežádoucím
planým poplachům.

e) Provozovatel EPS je povinen na KOPIŠ HZS kaje neprodleně oznámit servisní aktivity a
zkoušky na EPS v objektu, provozovatelé EPS a ZDP jsou povinni oznámit vypnutí zařízení EPS
a zdp a jeho následné zapnutí, jakož i zahájení a ukončení činnosti, která může ovlivnit činnost
EPS a ZDP (servisní zásah, funkční zkoušky, revize, oprava komponent EPS, ZDP apod.). Po
dobu, kdy je zařízení EPS a ZDP vypnuto a kdy je prováděna činnost mající vliv na činnost EPS
a ZDP se pohlíží na zařízení jako na vypnuté, uvedené informace je třeba oznámit na KOPIŠ HZS
kraje, a to osobou, která je odpovědným zástupcem. Tato odpovědná osoba má povinnost vždy
uvést své jméno a funkční zařazení.

Článek V.
Zkušební provoz

a) Smluvní strany se dohodly, že zkušební provoz se nestanovuje.

Článek VI.
Poplatky

3



C _

Smlouva o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany pomocí zařízení dálkového přenosu

Provozovatel EPS se zavazuje provozovateli PCO:

a) Platit poplatky za přijímání hlášení o požáru prováděné prostřednictvím ZDP a PCO. Osoby
pověřené obsluhou zařízení EPS musí mít kvalifikaci alespoň osob poučených v souladu
s vyhláškou č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice, ve znění pozdějších
předpisů. Osoby pověřené zajišt'ováním provozu ZDP postupují podle pokynů obsažených v této
smlouvě. výše měsíčního poplatku činí 3. 135,- KČ za ústřednu EPS.

b) Platit poplatky v případě výjezdů jednotek HZS kaje na základě nežádoucího hlášení stavu
,,Všeobecný požární poplach" (plané a technické poplachy, nedbalost pracovníků provozovatele
EPS, porušení norem a předpisů, porušení interních směrnic). výše poplatku za planý výjezd činí
2. 955,- Kč.

C) Měsíční poplatky budou fakturovány 4x ročnč, a to s datem vystavení faktur do 15. 3., 15. 6., 15.
9. a do 31. 12. běžného kalendářního roku, přičemž každá faktura bude obsahovat poplatek za
předchozí 3 kalendářní měsíce podle článku VI. písm. a) této smlouvy. Poplatek podle počtu
planých poplachů podle článku VI. písm. b) této smlouvy bude fakturován do konce měsíce
následujícího po měsíci, kdy došlo k planému poplachu. Cástka za dané období bude poukázána
na účet provozovatele PCO. Splatnost faktury je do 21 dnů ode dne doručení faktury.

d) V případě nedodržení termínu splatnosti faktur provozovatelem EPS dle článku VI. této smlouvy
má provozovatel PCO právo účtovat úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné Částky za každý den
prodlení.

\

Článek VII.
Přístup do objektu

Provozovatel EPS umožní jednotkám HZS kraje vstup do objektu:
.

a) Za účelem provedení hasebního zásahu nebo provedení kontroly objektu (po přijmutí hlášení
stavu ,,Všeobecný požární poplach") v případě nepřítomnosti personálu provozovatele EPS
pomocí klíčového trezoru ovládaného EPS,

b) Za účelem seznámení velitelů jednotek HZS kaje s ovládáním obslužného pole požární ochrany
a s rozmístěním čidel EPS, a to v předem dohodnutém termínu a v přítomnosti osoby odpovědné
za provoz EPS.

Článek VIII.
Náhrada Škody

a) Provozovatel EPS se zavazuje v případě způsobené škody na svém majetku při požárním zásahu
či planém poplachu (např. nuceným násilným vstupem předurčené jednotky PO do střežených
prostor objektu v případě poruchy klíčového trezoru požární ochrany, v případě kdy není
technicky nebo organizačně možný vstup do všech EPS střežených prostor objektu), že nebude
požadovat náhradu škody ve smyslu § 2894 zákona č. 89/2012 Sb., NOZ, ve znění pozdějších
předpisů.

Článek IX.
Platnost smlouvy a výpovědní lhůta

4

L~_



Q'Ů

Smlouva o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany pomocí zařízení dálkového přenosu

a) Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou, která počíná běžet dneni uzavření smlouvy.
b) Platnost smlouvy je omezena na prostory střežené EPS v době podepsání smlouvy. Změna

rozsahu střežených prostor musí být zanesena v písemném dodatku k této smlouvě.
C) Případné změny smlouvy musí být zpracovány formou očíslovaných písemných dodatků k této

smlouvě.
d) Ukončení smlouvy:
- dohodou: smlouva může být po dohodč ukončena dnem, na kterém se smluvní strany vzájemně

dohodnou,
- výpovědí: smlouva může být ukončena bez udání důvodll, výpovědní lhůta činí tři ničsíce a počíná

běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení výpovědi. výpověď' se podává písemně.
Smlouva končí uplynutím výpovědní doby.

- odstoupením od smlouvy: v případč podstatného porušení jakéhokoli ustanovení této smlouvy,
může druhá smluvní strana od smlouvy odstoupit. Odstoupení je účinné doručením písemného
odstoupeni druhé smluvní straně.

e) výpovčd' i odstoupení od smlouvy se podává písemně.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

a) Tato smlouva je tzv. inominátní smlouvou dle § 1746 odst. 2 NOZ. Veškeré změny této smlouvy
mohou být činěny jen na základě oboustranně písemně odsouhlasených dodatků, číslovaných
vzestupnou řadou. Smlouvu nelze měnit na základě písemného zápisu z případného jednání obou
stran, ale jen na základě postupu uvedeného v předchozí větě.

b) Smluvní strany mají povinnost navzájem si bez zbytečného odkladu oznámit zmčnu sídla nebo
jiných kontaktních údajů uvedených v záhlaví smlouvy.

c) Nastanou-li u nčkteré ze smluvních stran okolnosti bránící řádnéniu plnění této smlouvy, je
povinna to bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně.

d) V případě, že některé ustanovení této smlouvy je nebo se stane neúčinné, neplatné nebo
nevymahatelné, zůstávají ostatní ustanovení této smlouvy platná, účinná a vymahatelná. Smluvní
strany se zavazují nahradit neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení ustanovením
jiným, platným, účinným a vymahatelným, které svým obsahem a smyslem odpovídá nejlépe
obsahu a smyslu ustanovení původního. Obdobně budou smluvní strany postupovat při změně
právní úpravy, která by měla dopad na tuto smlouvu, zejména v případě změny technických
podmínek, změny doby platnosti smlouvy o připojení EPS apod.

e) V případě změny jednotného ceníku za poskytování služeb, který vychází ve Sbírce Interních aktů
řízení generálního ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky formou Oznámení
generální ředitele Hasičského záchranného sboru České republiky, jsou smluvní strany povinny
upravit výši mčsíční ceny za připojenou EPS na pult centralizované ochrany, a to účinností výše
uvedeného Oznámení.

f) Změny a očíslované dodatky této smlouvy jsou platné, jen pokud byly sjednány písemnč a
oboustranně podepsány. To neplatí v případě změn u údajů uvedených v označení provozovatele
EPS v rubrice: Spojení pro potřeby předávání informací, kdy postačí jednostranné oznámení
smluvní strany, která vyžaduje zmčnu ve výše uvedeném ustanovení. To vše za podmínky, že toto
jednostranné oznámení bude podepsáno oprávněnou osobou.

g) Tato smlouva je vypracována ve třech vyhotoveních, z nichž provozovatel PCO obdrží dvě
vyhotovení a provozovatel EPS jedno.

h) Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem l. 1. 2020.
i) Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění v registru smlllv podle zákona č. 340/2015 Sb., o

5



' ""T
Smlouva o připojení elektrické požární signalizace na pult centralizované ochrany pomocí zařízení dálkového přenosu

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, přičeniž smluvní strany souhlasí s jejím
uveřejněním v plném rozsahu. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy
v registru smluv podá provozovatel PCO.

j) Obě smluvní strany se vzájemně dohodly, že veškeré právní úkony činěné podle této Smlouvy, v
písemné formě, jakož i další písemnosti, mohou být doručovány datovou zprávou, poštou, e-
mailem, vždy však tak, aby bylo možné zajistit výkaz o doručeni písemnosti druhé smluvní štranC,
popř. odepření přijetí.

k) Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivč přečetly, jejímll obsahu pIně poroziměly a
na důkaz souhlasu s výše uvedenými ustanoveními připojují své podpisy.

l) Účinností této Smlouvy pozbývá platnosti a účinnosti Smlouva o připojení elektrické požární
signalizace na pult centralizované ochrany pomocí zařízení dálkového přenosu (ev.č. 62-3-
44/2006) ze dne 9. 2. 2006, ve znění pozdějších dodatků, uzavřená mezi totožnými smluvními
stranami jako tato Smlollva.

Í

\

Počet stran: 6

Příloha: Prvotní informace pro zásah

V Brně dne: .?.!: .1.!'.,!!.19. .. V Brně dne· 4 11, 2019..
Pr
Če
úř

Za
Ka
jihomoravský kraj

otisk razítka:

Provozovatel PCO:
Česká republika - Hasičský záchranný sbor
Jihomoravského kraje

chranný sbor

plk. híg. jiří Pelikán
ředitel HZS Jihomoravského kraje
otisk razítka:

Česká republika
Hasičský záchranný sbor

Ji!wrrum·)vského kmje
ŕ;'jä, ůĺ.ĺ 1

Pq

6



Lp

OBjEKT: KA1'AS'I'RÁI,NÍ ÚŘAD BRNO - VENKOV OPERATIVNÍKARTA
ADRESA, ÚZKÁ 471/6, 656 77 BRNO STUPEŇPOPLACHU:

GPS SOUŘADNICE: 49°11'18.04" S; 16°36'42.66"V
PŘÍJEZD A PŘÍSTUP < OBjEKTU:
- příjezd je možný těsně k objektu. Hlavní vstup do objektu je ze sevemí strany z ulice Úzká; Vstup pro zásah je z jižní strany objektu,
- Přístup do otliektu.ie zajištěn přěs generální klíč v KTPO vedle vstupu pro zásah. Generálním klíčem z KTPO lze otevřít celou budovu.
CHARAKTER OBjEKTU:
- Jde o samostatně stojící objekt, který má 4 NP a l PP, půdorysná plocha cca 70 x 20 m., výška cca 13,5 m. Podlaží spojuje jedno hlavni -
veřejné schodiště (NÚC s osobním výtahem) a dvč úniková schodiště po obou stranách objektu tvořící CHÚC typu A s wnělýni větráuím. objekt
je Členěn do požárních úseků (viz. grafická ČáSt).
KONSTRUKČNÍ ŘEŠENÍ:
- Stavební konstrukce jsou nehořlavC, železobetonové, ve střední části s ocelovou nosnou konstrukcí. V prostoru areálu jsou zpevněné plochy pro
příjezd a parkování vozidel. Zastropení bočních křídel železobetonové; Zastřešení střední části je tvořeno ocelovým příhradovým vazníkem, ve
spodní části podhled SDK s požární odolností 15 min. Dveře dřevěné, plechové v suterénu; Okna - hliníkové rámy.
VNITŘNÍ A VNĚJŠÍ ZDROJE POŽÁRNÍ VODY A HASIVA:
- vnčjší odběrné místo - nejbližší podzemní požární hydrant se nachází v ulici Úzká (dn150); Nejbližší nadzemní poŽární hydrant se nachází u
vjezdu na parkoviště - křižovatka Úzká l Trnitá na dn150. jejich vzdálenost od objektu je cca 90-150 m (viz. &itllace)
- Vnitřní odběrní místa - v objektu je osazen hydrantový systém s nlini]nálním průtokeni j,] Ls-l.
- Pro prvotní zásáh je objekt vybaven dostatečným množstvím PHP odpovídajícího typu.
V objektu jsou listiny a dokumenty důleŽitého charakteru, proto je vhodné použít šetroá lmsiva, nejlépe práŠek4 lehkou pěnu nebo vodní
mlhu.
ODPOJENÍ ENERGIĹ

: se nachází v l.PP v rozvodně NN, přistup vchodem pro zasahující,iednotku PO (viz. půdorys).
: sc nachází v l.PP v místnosti HUV v prostoru CHÚC ,,A" situované ve východní části objektu (viz. půdo'ys).

HhTm(uzáyěrplyhu: se v objektu nechází. V objektu není rozvod zemního plynu.
POŽÁRNE BEZPEČNOSTNÍ ZAŘÍZENÍ
- objekt je vybaven systémem EPS - ústředna se nachází v zázemí vrátnice (nústnosti ostrahy) v I.NP, kde je obsluha přítomna trvale. Zařízení
EPS je napojeno na pult centrální ochrany HZS JmK.
- KTPO se nachází na fasádě před vstupem do 1,PP do garáží. OPPO je v zádveří vstupu pro zásah (zadní Část objektu).
- CHÚC jsou přetlakově větrány, ovládáno EPS,
- SliZ ani SOZ v objektech není instahváůo.
Systém EPS při poplachu zajišťuje: Vypínaní vzduchotechniky; VyhlaŠováni požárního poplachu rozhlaseni; Větrání bočních únikových
schodišť (ventilátory v suterénu); Ovládání požárních klapek na vzduchotechnickém potrubí inczi místnostmi 0.08 a 0.07; Uzavírání požárních
oken v plášti budovy; Vyjmutí patrových rozvaděčů

POPIS DJSPLEJE ÚSTŘEDNY PŘT POPLACHU

SIGNALIZACE HLÁSIČ POPIS HLÁSIČE
POŽÁRU SKUPINA VE SKUPINE A MĹSTNOSTl

n: W
r m" — , n"SK ~

l

m

.0 .. . . ...

m

0 ,

Strana l



p. l ' ' ' . · ' y
- dřevo, textil, plast, papír, v místnosli dieselagregátu nafta
DOPORUČENÍ VELITELI ZÁSAHU:
- příjezd JPO je možný těsně k objektu, nejlépe odbočkou na zadní parkoviŠtě za objektem z úl. Trnitá, kde jsou k dispozici KTPO, OPPO
v provozní době zde Čeká ostraha.
- V objektu západně od vstupu pra zásah je místnost s dieselagregátem, který zálohuje: větráni a osvětlení CHÚC; okna - požární uzávěry
čerpadlo odpadních vod.
- V objektu sc nacházejí 2 osobní výtahy - neslouží k evakuaci osob.
- v objektech se nacházejí důležité listiny a dokumenty, proto je vhodné použít Šetrná hasiva,

Ť

a

V 1.NP;

- Obsazeni objektu osobami: cca 100 zAmestnAnců. Musí se poČítat s výskytem návštěvníků úřadu. Max. kapacita dle projektu: 723 osob.
- Přístup na střechu je zajištěn po schodišti CHÚC ,,A", popř. poklopein pomoci žebříků v prostoru šachet ve 4.NP.
- Požární odolnost ocelových konstrukci střední halové části 15 minul! Pro další pohyb při rozvjnuténl požáru ve střední části používat krajní
schodiště.
- Dveře z garáží v l.PP do CHÚC jsou na elektro záinek - odblokuje eps, Ostatní dveře v nadzemních podlažích do CHÚC jsou neuzamykatelné.
- Evakuace probíhá dle únikových plánů, shronwždiště osob je na bočním parkovišti z východní strany.
Způsob vyhhšování evakuace:
- Ostraha vyhlašujc v pracovní době požární poplach a evahíaci místním rozhlasem. Na úrovní každého podlaží je jmenován l zaměstnanec (+
jeho zástupce), který po Vyhlášeni evakuace řídí (uto evakuaci v podlaží a zároveň vykoná kontrolu, zda všechny osoby opustili prostor. Evakuace
se provádí přednostně z podlaží vzniku požáru.
ZNALOSTI O OBJEKTU MÁ (INFORMACE POSKYTNE):

\

Funkce
Ostraha
Vedoucí ekononiicko-správního oddělení

Kontakt jméno

Zpracoval: Datum: 8/2019

©9"d Projekty PO, s.r.o.

se šIdlem: Přlkop6, 602 (JO Ekno-lBC,teL: 545 173 539, e-maa:! , ·;.; -
Ing. Mlchal Svoboda PhO. C. OOZ: Z-78/2000, tel: '420 602 584' 849, e-m
lncj. KAadina Golejová, Spoc diMa pm'ň'j oehmý, č.o.: 47/20¶7

Schválil: Datum:

22 -08- 2019

Strana 2

L


